MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

PORTARIAS GAB/IFAM/CSGC, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o despacho favorável, contido no Documento SIPAC nº

23443.015402/2023-08,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 461 GAB/IFAM/CSGC, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 1º DISPENSAR, a partir do dia 01/10/2023, a servidora GLÓRIA DE SOUSA

BERTINO TARLÉ DA SILVA, Técnica em Enfermagem, matrícula SIAPE n° 3327267, da função de

Chefe da Coordenação de Atendimento à Pessoa com Necessidade Específica – CAPNE, Titular, código

FG-01.

PORTARIA Nº 462 GAB/IFAM/CSGC, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 1º LOCALIZAR, a partir do dia 01/10/2023, a servidora KAMILA FREIRE DE

OLIVEIRA, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 2905409, na Coordenação de Atendimento à Pessoa

com Necessidade Específica – CAPNE.

PORTARIA Nº 463 GAB/IFAM/CSGC, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 1º DESIGNAR, a partir do dia 01/10/2023, a servidora KAMILA FREIRE DE

OLIVEIRA, Professora EBTT, matrícula SIAPE nº 2905409, para a função de Chefe da Coordenação de

Atendimento à Pessoa com Necessidade Específica – CAPNE, Titular, código FG-01.

PORTARIA Nº 464 GAB/IFAM/CSGC, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 1º DISPENSAR, a partir do dia 01/10/2023, a servidora BIANCA SILVA ARAUJO,

Psicóloga, matrícula SIAPE n° 1167572, da função de Chefe da Coordenação de Atendimento à Pessoa

com Necessidade Específica – CAPNE, Substituta, código FG-01.

PORTARIA Nº 465 GAB/IFAM/CSGC, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 1º DESIGNAR, a partir do dia 01/10/2023, a servidora JOSELIA DE SOUZA

OLIVEIRA, Pedagoga, matrícula SIAPE n° 3329611, para função de Chefe da Coordenação de

Atendimento à Pessoa com Necessidade Específica – CAPNE, Substituta, código FG-01.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publica-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

PORTARIA Nº 466 GAB/IFAM/CSGC, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o despacho favorável, contido no Documento SIPAC nº

23443.015460/2023-23,

RESOLVE:

Art.1º ALTERAR a Portaria nº 167/GAB/IFAM/CSGC, de 05 de maio de 2023, que

vigorará com a seguinte redação:

“Art. 1º DESIGNAR a servidora KAMILA FREIRE DE OLIVEIRA, Professora EBTT,

matrícula nº 2905409, para atividade de Fiscal Titular do contrato nº 02/2023, da Empresa KADOSH

SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, cujo objeto é a contratação de Serviços Continuados de

Atendimento à Pessoa com Necessidade Especiais, para atender os alunos do IFAM/Campus São Gabriel

da Cachoeira.

Art. 2º DESIGNAR a servidora JOSELIA DE SOUZA OLIVEIRA, Pedagoga, matrícula

nº 3329611, para atividade de Fiscal Substituta do contrato nº 02/2023, da Empresa KADOSH

SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO, cujo objeto é a contratação de Serviços Continuados de

Atendimento à Pessoa com Necessidade Especiais, para atender os alunos do IFAM/Campus São Gabriel

da Cachoeira.”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publica-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

PORTARIA Nº 467 GAB/IFAM/CSGC, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o despacho favorável, contido no Documento SIPAC nº

23443.015461/2023-78,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 379/GAB/IFAM/CSGC, de 09 de agosto de 2023, que

vigorará com a seguinte redação:

“Art. 1º DESIGNAR a servidora KAMILA FREIRE DE OLIVEIRA, Professora EBTT,

matrícula nº 2905409, para atividade de Fiscal Titular do contrato nº 07/2023, da Empresa VIP

MULTISERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA, cujo objeto é a contratação de Profissional Interprete de

Libras e Apoio Administrativo: Cuidador em Educação Especial para alunos atendidos pelo CAPNE do

IFAM/Campus São Gabriel da Cachoeira.

Art. 2º DESIGNAR a servidora JOSELIA DE SOUZA OLIVEIRA, Pedagoga, matrícula

nº 3329611, para atividade de Fiscal Substituta do contrato nº 07/2023, da Empresa VIP

MULTISERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA, cujo objeto é a contratação de Profissional Interprete de

Libras e Apoio Administrativo: Cuidador em Educação Especial para alunos atendidos pelo CAPNE do

IFAM/Campus São Gabriel da Cachoeira.”

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publica-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

PORTARIAS GAB/IFAM/CSGC, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o despacho favorável, contido no Documento SIPAC nº

23443.015499/2023-41,

RESOLVE:

PORTARIA Nº 468 GAB/IFAM/CSGC, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 1º DISPENSAR, a partir do dia 01/10/2023, o servidor RAIMUNDO SANTARÉM

DOS SANTOS, Professor EBTT, matrícula SIAPE n° 2008068, da função de Chefe da Coordenação de

Curso de Secretaria Escolar, Titular, código FCC.

PORTARIA Nº 469 GAB/IFAM/CSGC, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 1º LOCALIZAR, a partir do dia 01/10/2023, o servidor JOSCIVAL

VASCONCELOS REIS, Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1769682, na Coordenação de Curso de

Secretaria Escolar.

PORTARIA Nº 470 GAB/IFAM/CSGC, DE 03 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 1º DESIGNAR, a partir do dia 01/10/2023, o servidor JOSCIVAL VASCONCELOS REIS,

Professor EBTT, matrícula SIAPE nº 1769682, da função de Chefe da Coordenação de Curso de

Secretaria Escolar, Titular, código FCC.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publica-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

PORTARIAS Nº 471 GAB/IFAM/CSGC, DE 03 OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o despacho nº 3393/2023 – DG/CSGC, contido no Processo no

SIPAC nº  23858.000932/2023-71,

CONSIDERANDO a Portaria n° 419 - GR/IFAM, de 07 de MARÇO de 2019,

CONSIDERANDO a Nota Técnica SEI Nº 13/2019/CGCARASSES/CGCAR

/DESEN/SGP/SEDGG-ME,

CONSIDERANDO o Parecer Técnico nº 389/2023 – CPPD-CSGC é favorável à

concessão de Retribuição por Titulação – RT,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER o servidor RICARDO SANTOS ALMEIDA, Professor EBTT,

matrícula SIAPE nº 2300562, a Retribuição por Titulação-RT pela obtenção do Título de Especialista,

com efeitos financeiros a partir de 28/09/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

PORTARIAS GAB/IFAM/CSGC, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no uso das

atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no D.O.U. de

23/06/2023, tendo em vista o despacho favorável– DG/CSGC, contido no Processo SIPAC nº

23443015431/2023-61,

RESOLVE:

PORTARIA N°472 GAB/IFAM/CSGC, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 1° LOCALIZAR a servidora SARA CAROLINA MARQUES COSTA, Professora

EBTT, matrícula SIAPE n° 3363046, na Coordenação de Gestão Educacional e Assuntos Didático-

Pedagógicos-CGEADP.

PORTARIA N° 473 GAB/IFAM/CSGC, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 1° DESIGNAR a servidora SARA CAROLINA MARQUES COSTA, Professora

EBTT, matrícula SIAPE n°3363046, para a função de Coordenadora Titular da Coordenação de Gestão

Educacional e Assuntos Didático-Pedagógicos-CGEADP.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

PORTARIA Nº 474 GAB/IFAM/CSGC, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no uso das

atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no D.O.U. de

23/06/2023, tendo em vista o despacho favorável– DG/CSGC, contido no Processo SIPAC nº

23443.015671/2023-66,

CONSIDERANDO o § 1º, do Art. 20, da Lei Nº 8.112/1990;

CONSIDERANDO a Resolução nº 18 - CONSUP/IFAM, de 23/03/2015;

CONSIDERANDO a Resolução nº 56 - CONSUP/IFAM, de 08/09/2015;

CONSIDERANDO o Ofício Circular SEI n°626/2023/MGI de 16/06/2023

RESOLVE:

Art. 1° CONSTITUIR as comissões para realizar avaliações periódicas de Estágio

Probatório dos seguintes servidores:

I. Comissão de 3ª Avaliação dos servidores Francisco Brandão Aguiar e Rodolfo

Pragana Moreira:

3ª AVALIAÇÃO

Servidor em Estágio

Probatório

Período Lotação

Francisco Brandão

Aguiar

29/03/2023 a 07/10/2023 DEP

Rodolfo Pragana Moreira 11/03/2023 a 11/10/2023 DEP

COMISSÃO

Presidente David Silva Nogueira

Membros Cleoni Virgínio da Silveira e Edilson Martins Melgueiro

II. Comissão de 1ª Avaliação da servidora Ana Cristiane Saldanha da Silva:

1ª AVALIAÇÃO

Servidor em Estágio

Probatório

Período Lotação

Ana Cristiane Saldanha

da Silva

14/04/2023 a 13/10/2023 CGP

COMISSÃO

Presidente Renato Valadares de Sousa Moreira

Membros Josenir Otero Gonçalves e Adriana Mayara Soares Noronha

III. Comissão de 1ª Avaliação do servidor João Marcos Itou Souza:

1ª AVALIAÇÃO

Servidor em Estágio

Probatório

Período Lotação

João Marcos Itou Souza 26/04/2023 a 25/10/2023 GAB

COMISSÃO

Presidente Renato Valadares de Sousa Moreira

Membros David Silva Nogueira e Adriana Mayara Soares Noronha

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

IV. Comissão de 1ª Avaliação do servidor Raí Vasconcelos Costa:

1ª AVALIAÇÃO

Servidor em Estágio

Probatório

Período Lotação

Raí Vasconcelos Costa 17/04/2023 a 16/10/2023 DPEX

COMISSÃO

Presidente David Silva Nogueira

Membros Claudecir da Silva Barreto e Joécio de Lima Albuquerque

V. Comissão de 1ª Avaliação da servidora Cimara Pereira dos Santos

:1ª AVALIAÇÃO

Servidor em Estágio

Probatório

Período Lotação

Cimara Pereira dos

Santos

26/04/2023 a 25/10/2023 DEP

COMISSÃO

Presidente David Silva Nogueira

Membros Bárbara Dani Marques Caetano e Tiago Francisco Andrade

Diocesano

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

PORTARIAS GAB/IFAM/CSGC, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no uso das

atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no D.O.U. de

23/06/2023, tendo em vista o despacho favorável– DG/CSGC, contido no Documento SIPAC nº

23443.015827/2023-17,

RESOLVE:

PORTARIA N°475 GAB/IFAM/CSGC, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 1° DISPENSAR, a partir do dia 07/10/2023, a servidora ELEUCIMAR MONTEIRO

CUNHA, Professora EBTT, matrícula SIAPE n° 2331786, da função de Coordenadora Titular da

Coordenação de Curso de Enfermagem, código FCC.

PORTARIA N° 476 GAB/IFAM/CSGC, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 1° DISPENSAR, a partir do dia 07/10/2023, o servidor IVAN DA SILVA

MENDONÇA, Professor EBTT, matrícula SIAPE n° 2378939, da função de Coordenador Substituto da

Coordenação de Curso de Enfermagem.

PORTARIA N° 477 GAB/IFAM/CSGC, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 1° LOCALIZAR, a partir do dia 07/10/2023, o servidor IVAN DA SILVA

MENDONÇA, Professor EBTT, matrícula SIAPE n° 2378939, na Coordenação de Curso de

Enfermagem.

PORTARIA N° 478 GAB/IFAM/CSGC, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023.

Art. 1° DESIGNAR, a partir do dia 07/10/2023, o servidor IVAN DA SILVA

MENDONÇA, Professor EBTT, matrícula SIAPE n° 2378939, para exercer a função de Coordenador

Titular na Coordenação de Curso de Enfermagem, código FCC.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

PORTARIA Nº 479/GAB/IFAM/CSGC, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no uso das

atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no D.O.U. de

23/06/2023, tendo em vista o despacho favorável– DG/CSGC, contido no Documento SIPAC nº

23443.015848/2023-24,

RESOLVE:

Art. 1° DESIGNAR a servidora CIMARA PEREIRA DOS SANTOS, Assistente em

Administração, matrícula SIAPE n° 1001160, para exercer a função de Chefe Substituta na Chefia de

Gabinete, código FG-01.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

 PORTARIAS Nº 480 GAB/IFAM/CSGC, DE 10 DE SETEMBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o despacho favorável contido no Documento no SIPAC nº

23443.015994/2023-50,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR o artigo 1º da Portaria nº 435/GAB/IFAM/CSGC, de 11 de setembro de

2023, que passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º ..........................................................................................................................................................

I. Tâmia Tavares de Oliveira, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº

1991823, Presidente;

MEMBROS

II. Nairson Brazão Queiroz, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº

1612134;

III. Petronilda Matos De Lima, Lavadeira, matrícula SIAPE nº 1105391;

IV. Arcângelo de Jesus Marinho Castilho, Vigilante, matrícula SIAPE nº 1105300.”

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

PORTARIA Nº 482 GAB/IFAM/CSGC, DE 25 OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o despacho nº 3393/2023 – DG/CSGC, contido no Processo no

SIPAC nº 23858.000989/2023-71,

CONSIDERANDO a Portaria n° 419 - GR/IFAM, de 07 de MARÇO de 2019,

CONSIDERANDO a Nota Técnica SEI Nº 13/2019/CGCARASSES/CGCAR

/DESEN/SGP/SEDGG-ME,

CONSIDERANDO o Parecer Técnico nº 436/2023 – CPPD-CSGC é favorável à

concessão de Retribuição por Titulação – RT,

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER o servidor SAMUEL ANSELMO FILHO, Professor EBTT,

matrícula SIAPE nº 3370131, a Retribuição por Titulação-RT pela obtenção do Título de Mestre, com

efeitos financeiros a partir de 09/10/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral

https://sig.ifam.edu.br/sipac/protocolo/processo/movimentacao/info_tipo_envio.jsf#this

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
GABINETE DA DIRETORIA GERAL - CSGC

PORTARIA Nº 483 GAB/IFAM/CSGC, DE 30 DE OUTUBRO DE 2023.

O DIRETOR-GERAL DO IFAM/CAMPUS SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA, no

uso das atribuições legais delegadas pela Portaria nº 1.104/GR/IFAM de 22/06/2023, publicada no

D.O.U. de 23/06/2023, tendo em vista o Despacho favorável, contido no Documento SIPAC nº

23443.014658/2023-90,

RESOLVE:

Art. 1º LOCALIZAR o servidor RUY ALBERTO MELGUEIRO, Técnico em Assuntos

Educacionais, matrícula SIAPE nº 1749324, no Departamento de Pesquisa, Produção e Extensão –

DPEX.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência, publique-se, cumpra-se.

RENATO VALADARES DE SOUSA MOREIRA

Diretor-Geral